项目单独列报，不再作为负债列示。未按其规定进行会计处理的，应当进行追溯调

整。

二、近三年的主要财务指标
单位：（人民币）元

 2008 年 2007 年 本年比上年增减（％） 2006 年

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

基本每股收益（元/股） 2.19 1.39 1.51 45.03% 0.67 0.78

稀释每股收益（元/股） 2.19 1.39 1.51 45.03% 0.67 0.78

扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元/股）
2.13 1.39 1.40 52.14% 0.67 0.68

全面摊薄净资产收益率（%） 17.10% 33.18% 31.15% -14.05% 24.86% 23.01%

加权平均净资产收益率（%） 23.75% 41.12% 36.90% -13.15% 28.39% 26.51%

扣除非经常性损益后全面摊薄净

资产收益率（%）
16.67% 33.12% 28.96% -12.29% 24.75% 20.27%

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
23.15% 41.06% 34.30% -11.15% 28.27% 23.35%

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
0.71 3.59 3.60 -80.28% -2.70 -2.67

 2008 年末 2007 年末
本年末比上年末增减

（％）
2006 年末

  调整前 调整后 调整后 调整前 调整后

归属于上市公司股东的每股净资

产（元/股）
11.46 4.07 4.68 144.87% 2.70 3.37

三、非经常性损益项目及涉及金额

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -510,542.79

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定 1,626,000.00

山东恒邦冶炼股份有限公司   2008 年年度报告

7

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益 4,361,538.76

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响 696,293.57

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -1,211,928.28

所得税影响额 -225,882.23

合计 4,735,479.03

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股

送

股

公积金

转股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份 71,800,000 100.00%   71,800,000 74.95%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 56,050,000 78.06%   56,050,000 58.51%

 其中：境内非国有法

人持股
53,400,000 74.37%   53,400,000 55.74%

   境内自然人持股 2,650,000 3.69%   2,650,000 2.77%

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持股

5、高管股份 15,750,000 21.94%   15,750,000 16.44%

二、无限售条件股份   24,000,000   24,000,000 24,000,000 25.05%

1、人民币普通股   24,000,000   24,000,000 24,000,000 25.05%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 71,800,000 100.00% 24,000,000   24,000,000 95,800,000 100.00%

（二）限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股数
本年解除

限售股数

本年增加

限售股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

烟台恒邦集团有限公司 48,400,000 0 0 48,400,000 发行上市承诺 2011-5-20

王信恩 7,800,000 0 0 7,800,000 发行上市承诺 2011-5-20

山东恒邦冶炼股份有限公司   2008 年年度报告

8

明成发展 5,000,000 0 0 5,000,000 发行上市承诺 2009-5-20

高正林 2,650,000 0 0 2,650,000 发行上市承诺 2009-5-20

王家好 2,650,000 0 0 2,650,000 发行上市承诺 2009-5-20

张吉学 2,650,000 0 0 2,650,000 发行上市承诺 2009-5-20

孙立禄 2,650,000 0 0 2,650,000 发行上市承诺 2009-5-20

合计 71,800,000 0 0 71,800,000 － －

二、股票发行和上市情况

（一）2008年4月23日，中国证监会以“证监许可 [2008]582 号”文核准我公

司首次公开发行不超过2,400 万股人民币普通股。公司于2008年5月8日完成发行，

共向社会公开发行人民币普通股（A 股）股票2,400万股，每股发行价25.98元，募

集资金总额为62,352万元。

(二)经深圳证券交易所“深证上〔2008〕67号”文同意，公司首次公开发行的

人民币普通股股票2,400万股中网上定价发行的1,920万股于2008年5月20日在深圳

证券交易所中小企业板上市交易，网下配售的480万股股票于2008年8月20日上市交

易；其余股票的可上市交易时间按照有关法律法规规章、深圳证券交易所业务规则

及公司相关股东的承诺执行。

（三）公司无内部职工股。

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 12,754

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

烟台恒邦集团有限公司 境内非国有法人 50.52% 48,400,000 48,400,000 10,000,000

王信恩 境内自然人 8.14% 7,800,000 7,800,000 0

烟台明成发展有限公司 境内非国有法人 5.22% 5,000,000 5,000,000 0